МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(Минздрав РТ)

ПРИКАЗ

от ______

№ ______

                                                              г. Кызыл

О проведении акции «День здоровой мамы»

В соответствии с Положением о Министерстве здравоохранения

Республики Тыва, утвержденным постановлением Правительства Республики

Тыва от 18 апреля 2013 г. № 228, пунктом 26 перечня поручений по реализации

послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию от 30

марта 2024 г. № Пр-616, письмом Департамента медицинской помощи детям,

службы родовспоможения и общественного здоровья Минздрава России от 29

августа 2024 г. № 15-4/3689, в целях улучшения здоровья молодых мам и

женщин репродуктивного возраста, планирующих беременность,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести акцию «День здоровой мамы» с 13 сентября 2024 г. по 14

сентября 2024 г.

2. Утвердить прилагаемую программу акции «День здоровой мамы».

3.Главным врачам медицинских организаций Республики Тыва

представить в срок до 16 сентября 2024 г. информацию об итогах акции на

электронную почту отдела охраны материнства и детства и

эпидемиологической безопасности: detmat_13@mail.ru.

4. И. о. директора ГБУЗ «Медицинский информационно-аналитический

центр Республики Тыва» (Шожат) разместить настоящий приказ на

официальном сайте Министерства здравоохранения Республики Тыва в

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра здравоохранения Республики Тыва Ховалыг Н.М.

6. Ответственному лицу отдела организационно-правового и кадрового

обеспечения Министерства здравоохранения Республики Тыва (Онгерти)

направить копию настоящего приказа главным врачам медицинских

организаций Республики Тыва и ознакомить Шожат О.М. под роспись.

 Министр                                                                                   А.К. Югай

Приложение № 1

Утвержден(а)

приказом Минздрава РТ

от «____» _______ 2024 г. № ____

Программа акции «День здоровой мамы»

№

п/п

Наименование мероприятия Ответственные Сроки

проведе-

ния

1. День открытых дверей в

кабинетах медико-социальной

поддержки мам, оказавшихся в

трудной жизненной ситуации

Главные врачи ГБУЗ РТ

«Перинатальный центр

РТ», ГБУЗ РТ «Улуг-

Хемский ММЦ», ГБУЗ РТ

«Барун-Хемчикский

ММЦ», ГБУЗ РТ «Дзун-

Хемчикский ММЦ»,

центральных кожуунных

больниц

с 13 по 14

сентября

2024 г.

2. Бесплатные консультации

юристов, медицинских

психологов, специалистов по

социальной работе

Главные врачи ГБУЗ РТ

«Перинатальный центр

РТ», ГБУЗ РТ «Улуг-

Хемский ММЦ», ГБУЗ РТ

«Барун-Хемчикский

ММЦ», ГБУЗ РТ «Дзун-

Хемчикский ММЦ»,

центральных кожуунных

больниц

с 13 по 14

сентября

2024 г.

3. День открытых дверей в

женских консультациях (прием

в кабинете патологии шейки

матки, проведение

ультразвуковых исследований)

Главные врачи ГБУЗ РТ

«Перинатальный центр

РТ», ГБУЗ РТ «Улуг-

Хемский ММЦ», ГБУЗ РТ

«Барун-Хемчикский

ММЦ», ГБУЗ РТ «Дзун-

Хемчикский ММЦ»,

центральных кожуунных

больниц

14

сентября

2024 г.

3. Проведение консультаций по

прегравидарной подготовке

супружеским парам,

планирующим беременность

ГБУЗ РТ «Перинатальный

центр РТ», ГБУЗ РТ «Улуг-

Хемский ММЦ», ГБУЗ РТ

«Барун-Хемчикский

ММЦ», ГБУЗ РТ «Дзун-

Хемчикский ММЦ»

с 13 по 14

сентября

2024 г.

4. Проведение диспансеризации

населения, направленной на

«ГБУЗ РТ

«Республиканская

оценку репродуктивного

здоровья женщин и мужчин

репродуктивного возраста.

больница №1»

консультативно-

диагностическая

поликлиника, ГБУЗ РТ

«Республиканский

консультативно-

диагностический центр»,

ГБУЗ РТ «Улуг-Хемский

ММЦ», ГБУЗ РТ «Барун-

Хемчикский ММЦ», ГБУЗ

РТ «Дзун-Хемчикский

ММЦ», ГБУЗ РТ

«Кызылская ЦКБ», ГБУЗ

РТ «Бай-Тайгинская ЦКБ»,

ГБУЗ РТ «Каа-Хемская

ЦКБ, ГБУЗ РТ «Овюрская

ЦКБ», ГБУЗ РТ «Пий-

Хемская ЦКБ», ГБУЗ РТ

«Сут-Хольская ЦКБ»,

ГБУЗ РТ «Тандинская

ЦКБ», ГБУЗ РТ «Чаа-

Хольская ЦКБ», ГБУЗ РТ

«Чеди-Хольская ЦКБ»,

ГБУЗ РТ «Тес-Хемская

ЦКБ», ГБУЗ РТ

«Тоджинская ЦКБ», ГБУЗ

РТ «Эрзинская ЦКБ», ГБУЗ

РТ «Монгун-Тайгинская

ЦКБ»

5. Размещение на сайтах

медицинских организаций

материалов на тему:

"Восстановление женщины

после родов»

ГБУЗ РТ «Республиканский

центр общественного

здоровья и медицинской

профилактики»,

Медицинские организации

Республики Тыва

13

сентября

2024 г.

6. Представление информации о

проведенной акции в отдел

охраны материнства и детства

и эпидемиологической

безопасности

Главные врачи

медицинских организаций

Республики Тыва

16

сентября

2024 г.

	1
	2
	3